

Protokół nr 30-12/2012
z posiedzenia
Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia
z dnia 22 listopada 2012 r.
w Nowym Ratuszu, przy ul. Wały Jagiellońskie 1, w sali nr 003

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16:30

Obecność:

Posiedzenie Komisji odbyło się w 6-osobowym składzie, wg. listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczyła radna Beata Dunajewska - Daszczyńska.

Przewodnicząca stwierdziła kworum, otworzyła posiedzenie i powitała zabranych.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek został wysłany członkom Komisji oraz gościom 7 dni przed posiedzeniem.

Porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie poinformowała o wprowadzeniu do porządku następujących druków:

- nr 728, 727, 710, 709, 729, 715, 714, 713, 712

Uwzględniając powyższe porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2012 rok - druk nr 728
2. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2012-2040 - druk nr 727
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na 2013 rok - druk nr 710
4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2013-2040 - druk nr 709

5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/433/12 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. - druk nr 729
6. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu domowi pomocy społecznej o zasięgu gminnym w Gdańsku - druk nr 715
7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Gdańskim Domom Dla Dzieci - jednostce budżetowej - druk nr 714
8. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu im. Karola Olgierda Borchardta - placówce interwencyjnej - druk nr 713
9. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Domowi Integrycyjno-Rodzinnemu - jednostce budżetowej - druk nr 712
10. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gdańsku na rok 2013 - druk nr 692 z autopoprawką
11. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Promocji Zdrowia i Przeciwdziałania Wybranym Chorobom Społecznym w Gdańsku na 2013 rok- druk nr 684
12. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na lata 2013-2017 - druk nr 693 z autopoprawką
13. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gdańskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 - druk nr 695 z autopoprawką
14. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja

Tak zaproponowany porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie 4 głosami „za”

PUNKT 1

Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2012 rok - druk nr 728

Druk nr 728 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Finansowego UM zreferowała projekt uchwały w zakresie działania Komisji.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Nie było żadnych pytań, w związku z czym przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - 4 głosami „za”, przy 1 wstrzymującym się - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/128/48/2012 - załącznik nr 5 do protokołu.

PUNKT 2

Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2012-2040 - druk nr 727

Druk nr 727 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Finansowego UM zreferowała projekt uchwały w zakresie działania Komisji.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Nie było żadnych pytań, w związku z czym przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 5 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/129/49/2012 - załącznik nr 7 do protokołu.

PUNKT 3

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na 2013 rok - druk nr 710

Druk nr 710 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Finansowego UM zreferowała projekt uchwały.

Ewa Kamińska - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

Trudności budżetu polegają przede wszystkim na tym, że macie państwo świadomość, że ostatni rok przyniósł nam znaczne przesunięcia i to zarówno z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej, jak i z opieki nad małym dzieckiem. W związku z tym, że w drodze badania nie wzrosły dotacje budżetowe, wspierające realizację tych zadań, wymagało to od nas pogłębionej racjonalizacji wydatków. Nie ma takiej możliwości żeby budżet rósł, państwo byliście na spotkaniach z panem prezydentem, pan prezydent pokazywał jak wygląda sytuacja budżetowa nie tylko gdańska, ale także innych samorządów polskich, w związku z czym nie możemy sobie pozwolić na zwiększenie wydatków po to żeby w satysfakcjonujący sposób realizować zadania i staraliśmy się racjonalnie patrzeć na wydatki, do których jesteśmy absolutnie zobowiązani i szukać pieniędzy, które się pojawiły jako konieczność z racji wyłączenia zadań, podchodziliśmy na zasadach racjonalnych, szukając wsparcia tak żeby udźwignąć w takim zakresie w jakim dla bezpieczeństwa zdrowia i funkcjonowania mieszkańców powinniśmy to realizować. W szczegółach będziecie państwo widzieli, że są pewne ruchy dotyczące zwiększeń i zmniejszeń w rozmaitych zadaniach, one są wynikiem przede wszystkim bardzo pogłębionej analizy tego w jaki sposób możemy wspólnie starać się jak najlepiej zadania wykonać. Co do szczegółów to oddzielnie trzeba mówić o budżecie pomocy społecznej i oddzielnie o budżecie Wydziału Polityki Społecznej.

Jarosław Formela - Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej UM

Jeśli chodzi o (...) to nie jest przedział dochodowy, one się zamykają w kwocie 2776000 zł, to jest odpłatność rodziców za uczęszczanie dzieci do żłobka. Druga kwota 40 tys. to jest przewidywana spłata przez Gdańskie Centrum Profilaktyki i Uzależnień. Odnośnie wydatków, które były bardzo racjonalne i odnoszą się do zadań do których mamy zobowiązanie do realizacji w kolejnym roku i dzieląc to państwu nie na rozdziały, paragrafy, tylko przedstawiając zadania, to tak naprawdę wszystkie te zadania w miarę możliwości zostały zabezpieczone na podobnym poziomie i teraz budżet wydziału to jest 25 575 000 mln zł na 2013 rok, z tego 14 412 000 zł jest przeznaczony na realizację zadań przez jednostki budżetowe czyli Gdański Zespół Żłobków, Ośrodek Profilaktyki Zdrowia i Sprawności Dziecka, gdańskie Centrum Profilaktyki i Uzależnień i Ośrodek Pomocy Psychologicznej, z tego dwie ostatnie jednostki są finansowane z programów przeciwdziałania alkoholizmowi i oprócz tych jednostek w ramach tego programu również są realizowane działania przez Wydział Polityki Społecznej w wysokości 5 520 000 zł i w tym przypadku nie było żadnej zmiany bo zakładany plan był na 900 000 zł na 2012 rok, zwiększenie dopiero przyszło w miesiącu wrześniu natomiast plan czyli wykonanie na rok 2013 został ustalony na wysokość 105 000 000zł z tego tytułu, że było w 2012 roku Euro 2012 liczymy się z tym, że prawdopodobnie będą zwiększone środki z tego tytułu ale to dopiero może nastąpić jak rozmawialiśmy z Referatem Handlu między marcem, a czerwcem przyszłego roku. Także na dzień dzisiejszy został również ustalony budżet w tym zakresie w kwocie 109 mln zł. tutaj w ramach tego działania również przeznaczone są środki na program przeciwdziałania narkomanii w wysokości 876 tys., reasumując 5 mln w tych trzech zakresach realizowane są zadania i tutaj są przesuwane środki. To są dwie najbardziej główne kwoty realizowane przez Wydział Polityki Społecznej z czego są jeszcze takie zadania jak nowe zadanie komunikacji społecznej, są nowe zadania, które zostały uwzględnione już po sytuacji demograficznej, to są zadania, które są skierowane

do seniorów, niestety nie udało się na dzień dzisiejszy zaplanować zadań nad nowymi formami opieki nad dziećmi 0-3, natomiast budżet Gdańskiego Zespołu Żłobków już został zwiększony przez pana prezydenta. Pozostałe zadania na rzecz ochrony zdrowia zostały dość mocno zmniejszone do kwoty 30 tys. z tego tytułu, żeby zabezpieczyć inne zadania, które są zobowiązaniem do działu realizacji. To pokrótce jeśli chodzi o główny zakres działań Wydziału Polityki Społecznej i założeń.

Ewa Kamińska - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

Jesteśmy w tej sytuacji, że mamy zapowiedzi rządu dotyczące wspierania zwłaszcza w tym obszarze opieki nad dziećmi do 3 roku życia, z tym, że ponieważ nie zostały one ostatecznie pokazane w sensie twardych liczb w związku z tym nie mamy niestety możliwości zaplanowania ich w budżecie. Natomiast wiemy, że to wsparcie się pojawi w przyszłym roku w związku z tym planując budżet zachowywaliśmy się w sposób taki, że kierowaliśmy się racjonalnie żeby nie obniżyć tam gdzie nie ma odpowiedzi, natomiast pozostawać z nadzieją, że zmienimy zapisy budżetowe jak się pojawi wsparcie w tych obszarach, które leżą nam bardzo na sercu bo to żeby poszerzyć opiekę nad dziećmi do 3 roku życia to jest zadanie, które bardzo chcielibyśmy podjąć. Nie jesteśmy w tej chwili w stanie wszystkiego ocenić, mamy nadzieję, że tutaj się pojawią środki wspierające i będziemy mogli te jakość budżetową poprawić.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Żaneta Geryk - Wiceprzewodnicząca Komisji

W związku z tą nagrodą dla lekarzy, została obroniona kwota 60 tys. zł, czy dzisiaj wiadomo na co te pieniądze zostaną przeznaczone i gdzie chcecie państwo te pieniądze przesunąć?

Ewa Kryczalo - Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej

To nie jest przesunięcie, myśmy musieli zmniejszyć nasz ogólny budżet.

Ewa Kamińska - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

To jest obszar, w którym łatwo mając środki uzupełnić, to nie jest działanie, które systematycznie jest realizowane, ono się pojawia w drugiej połowie roku także jeżeli będzie taka możliwość to przywrócimy ta wysokość z powrotem.

Piotr Gierszewski - członek Komisji

Zgodzę się z tym, że ten rok jest rokiem wyjątkowym bo trudnym finansowym natomiast my jako radni szczególnie w tych komisjach społecznych jesteśmy wrażliwi jeżeli jakiegokolwiek pieniądze się zabiera, dlatego jakakolwiek strata boli. Wczoraj bardzo długo rozmawialiśmy na temat budżetu edukacji. Ja bym nie liczył na te pieniądze rządowe, jak one będą to się będę cieszył natomiast nie zakładałbym faktycznie, że one wpłyną, tym bardziej, że mieliśmy wielu przypadkach taką sytuację gdzie mogliśmy sami dorzucać brakujące miliony. Nie czepiałbym się „drobnych” kwot 100, 200 tys. zł, natomiast boli jeżeli spada ze 150 mln nawet 3% bo w tym momencie mówimy o milionach i chodzi mi o system wsparcia dla rodzin, w tym rodzin dysfunkcyjnych, spadek niby niewielki 3,1 % ale to już jest ponad 5 mln zł mniej. Jest to jednak kwota dość spora. Boli również

spadek jeśli chodzi o kwestię dotyczącą budowania i utrzymania centrum wsparcia osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością.

Beata Dunajewska - Daszczyńska - Przewodnicząca Komisji

Ponieważ nie ma więcej pytań w tym zakresie proszę do omówienia budżetu z zakresu pomocy społecznej.

Anna Sobota - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie

Budżet Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie został poddany głębokiej analizie i racjonalnie zostały przyznane środki. Przede wszystkim chciałam poinformować radnych, że środki są zabezpieczone dla dzieci, dla osób starszych na najważniejsze zadania, na zabezpieczenie dzieci i osób starszych. Dokonane zostały zmiany gdzie mamy informacje w oświadczeniach, że będą ogłaszane konkursy ministerialne gdzie będziemy w ciągu roku na bieżąco uzupełniać realizację tych zadań. Podobnie jak w bieżącym roku na asystentów rodziny, koordynatorów rodziny, koordynatorów pieczy zastępczej, szkolenia rodzin zastępczych. Są to pokaźne kwoty, które zabezpieczają środki. Największa zmiana dotyczy zmian na dodatki mieszkaniowe, które podobnie jak w bieżącym roku uzupełniane są z uwalnianych się środków. Przewidywany budżet na przyszły rok nie ma zagrożeń w realizacji zadań.

Piotr Gierszewski - członek komisji

Rzeczywiście jeśli chodzi o osoby niepełnosprawne i starsze jest wzrost, chylę tu czoła. Mówiliśmy na temat bezdomnych, że będzie swoista rewolucja i byłem przekonany, że uchwamy tę kwotę, którą mieliśmy w tym roku a jednak 6,7% zostało zdjęte. Ja rozumiem deklaratywność pani dyrektor, która mówiła, że nam więcej pieniędzy nie potrzeba natomiast nie wiem czy to jest roztropne, jednak pół miliona złotych w budżecie na to jest mniej. Martwi mnie kwestia budżetu Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska, jeśli chodzi o edukację to jest fatalnie. Tam są spadki bo 40-50% natomiast my tych placówek opiekuńczo-wychowawczych nie mamy tak wielu jak edukacyjnych ale tu są spadki po 50%, 17%, 20 %. Faktycznie jeśli chodzi o remonty to remontów planowanych de facto nie ma, są tylko pieniądze zabezpieczone na bieżące awarie, o inwestycjach już nie wspomnę bo mamy tutaj pozycję praktycznie 0. O ile w tym roku były, bo i windy się pojawiały teraz mamy problem ze znalezieniem w przyszłym roku. Ja nie wiem jakie są potrzeby bo na edukację to właściwie na bieżąco to widzimy bo dyrektorzy piszą do radnych prośby o remonty bieżące, chodzę po tych placówkach i widzę. Na remonty placówek opiekuńczo - wychowawczych jest -53%, remonty domów pomocy społecznej -17%, remonty w obiektach użytkowanych przez MOPR -15%, remonty placówek opiekuńczo- wychowawczych -100%, średnia wychodzi 36% mniej.

Beata Dunajewska - Daszczyńska - Przewodnicząca Komisji

Chcę ci zwrócić uwagę na jedną rzecz - w sytuacji małego budżetu i problemów finansowych bardziej liczy się człowiek, niż budynek. Rozumiem, że to na bieżąco jest utrzymywane, na głowę nikomu się nie leje, prawdopodobnie ten rok uda się przeczekać. Wydaje mi się, że powinniśmy się raczej skupić tutaj na człowieku, na jego potrzebach.

Piotr Gierszewski - członek komisji

Pytanie było do pani prezydent, dlatego zapytam teraz konkretnie: dlaczego obcięto prawie 7% z bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, dlaczego obcięto 18% jeśli chodzi o zapewnienie schronienia i wyżywienia dla tych osób.

Danuta Podogrodzka - Lost - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie

Na poprzedniej komisji przyjęliśmy kierunki wychodzenia z bezdomności, mogę pana zapewnić, że budżet dotyczący osób bezdomnych jest większy w stosunku do roku poprzedniego. Jeżeli mówimy o schronieniu dla takiej samej ilości osób bezdomnych czyli my zwiększamy jeszcze w ramach projektu „Bezdomność - do widzenia” i w ramach projektu „Sitowie” o miejsca w mieszkaniach chronionych czego w tym roku w ogóle nie mieliśmy w systemie, natomiast pieniądze, które są szukane są w zasiłkach celowych. Ponieważ przyjęliśmy w tych kierunkach, że przede wszystkim będziemy nastawiać się w przyszłym roku na zaopiekowanie się osobami, które potrzebują pielęgnacji i opieki to teraz będziemy aktywizować jak w tym roku aktywizowaliśmy osoby bezdomne, to w przyszłym roku szerzej będziemy aktywizować te osoby. W związku z tym potrzebne są nam pieniądze na zasiłkach celowych, natomiast ilość miejsc w schronieniu nie zmniejsza się, zamiast miejsc noclegowych w okresie letnim czyli po okresie zimowym będą miejsca noclegowo-ogrzewalne czyli część osób niepełnosprawnych i wycieńczonych będzie miała okazję skorzystać z noclegowni natomiast osoby, które nie chcą się aktywizować i nie potrzebują takiego wsparcia noclegowego będą miały zapewnienie ogrzewalni. W tym roku pilotażowo próbowaliśmy prowadzić niskoprogową barierę dla osób bezdomnych, dzięki temu w proces usamodzielnienia weszło 109 osób natomiast matki z dziećmi udało nam się wyprowadzić do mieszkań, które były gotowe do wyprowadzenia a od 3 lat przebywały w placówkach dla bezdomnych matek z dziećmi. Dzisiaj w placówkach dla bezdomnych matek przebywają tylko te, które z różnych względów muszą przebywać czyli niepełnosprawne matki albo te, które potrzebują dłuższego procesu bycia w tej placówce. Te pieniądze nie są mniejsze, one są większe ale inaczej poukładane. W schronieniach miejsc jest tyle samo a dodatkowo są miejsca w mieszkaniach chronionych.

Ewa Kamińska - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

Analizując wydatki posługujemy się realizacją zapisaną przy takim zapisie funkcji i zadań jaki jest używany dotychczas, natomiast to, o czym panie mówią dotyczy poukładania zadań zgodnie z kierunkami, natomiast nie zmieniły się zapisy funkcji budżetu zadaniowego. Te dwie rzeczy się na siebie nie nakładają, uznaliśmy, że akcenty w działaniach dotyczących tego środowiska powinny być ułożone inaczej czyli te zapisy budżetu zadaniowego poprzez te funkcje i działania, które tutaj są uwidocznione nie nadążają nad tymi sposobami określania i nazywania zadań jakie w tej chwili nam towarzyszą. To jest też troszkę wynikiem tego, że taki styl określania funkcji jaki nam tutaj towarzyszy w tym budżecie zadaniowym jest wynikiem szkoleń i procesów. W każdym obszarze prace już poszły dalej, myślę, że do momentu kiedy budżet zadaniowy zostanie potraktowany jako podstawowy budżet kompatybilny z całą resztą to się te poprawki tu znajdują. Tak to po prostu jest. Przy strategii edukacyjnej zastanawialiśmy się nad obowiązkami budżetu ze strategią wyszło nam, że ponazywane funkcje w budżecie zadaniowym już się nie pokrywają dokładnie. Ten wysoki ubytek 50% przy placówkach opiekuńczo-

wychowawczych wynika z tego, że myśmy część placówek oddali jako zadania realizowane przez podmioty niepubliczne.

Beata Dunajewska - Daszczyńska - Przewodnicząca Komisji

Jak wiadomo w zeszłym roku była restrukturyzacja Pogotowia Opiekuńczego, jak udało się zmniejszyć koszt utrzymania dziecka?

Anna Sobota - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku-

Koszt utrzymania dziecka w Pogotowiu Opiekuńczym wynosi 5100 zł, koszty są naliczane zgodnie z ustawą na podstawie poprzedniego roku. Koszty udało się zmniejszyć tak, że połączono funkcje resocjalizacyjne z placówką socjalizacyjną. Kadra zatrudniona do realizacji zadań przy tej funkcji uległa zmniejszeniu, koszty za ten rok będą nakładane na początku przyszłego roku i ten rok dopiero nam zobrazuje.

Ewa Kamińska - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

Wtedy liczyliśmy koszt dziecka uśredniając te wszystkie funkcje, teraz jak one zostały rozdzielone wyszło, że ta funkcja interwencyjna jest rzeczywiście funkcją drogą ale pozostałe funkcje urealniły swoje koszty i stały się podobne jak te same funkcje realizowane przez inne podmioty a co za tym idzie koszt tego pogotowia jest o połowę mniejszy.

Beata Dunajewska - Daszczyńska - Przewodnicząca Komisji

Proszę jeszcze panią kierownik o scharakteryzowanie budżetu w zakresie ochrony zdrowia bo wiem, że pojawiły się nowe zadania.

Karin Godziniec - Kierownik Referatu Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Wydziale Polityki Społecznej UM

Zadania dotyczące ochrony zdrowia są przede wszystkim kontynuacją 4-letniego programu. Po pierwsze wspieranie, rozwój psychospołeczny oraz zapobieganie najczęstszym problemom zdrowotnym dzieci i młodzieży. Zdobyliśmy pierwsze miejsce na najlepszy projekt samorządu podmiotu promującego działalność leczniczą czyli najlepsza inicjatywa samorządu programów profilaktyki promocji zdrowia, w zeszłym roku mieliśmy 3 miejsce.

Żaneta Geryk - Wiceprzewodnicząca Komisji

Czy były jakieś pieniądze za wygraną dla wydziału?

Karin Godziniec - Kierownik Referatu Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Wydziale Polityki Społecznej UM

Nie było, była sama nobilitacja. Tak naprawdę głównym nowym programem, który jest wprowadzony jest program zdrowia psychicznego, jest to program bardzo potrzebny bo musimy sobie uświadomić, że do roku 2020 problem występowania depresji będzie bardzo powszechny, co drugi człowiek będzie tym prawdopodobnie dotknięty. Województwo Pomorskie niestety przoduje, przy czym szanowni państwo na ten rok nie ma dodatkowych pieniędzy i ten program będzie realizowany z części kapslowego.

Piotr Gierszewski - członek komisji

Ja chciałem pochwalić za jedną pozycję, która ma potężny wzrost, chodzi tu o kluby pomocy i kluby samopomocy seniorów, tam jest rzeczywiście potężny wzrost 10% natomiast tam gdzie jest wielki plus zaraz się pojawia wielki minus i jest ponad 43% mniej - wspieranie aktywności osób starszych także zastanawiam się czy nie warto by było tej kwoty utrzymać, to jest raptem 100 tys. zł mija teraz rok seniora, jakoś się prześlizgnęliśmy przez ten rok bo łożyliśmy na seniorów mizerne pieniądze natomiast skończył się ten rok seniora i od razu zabiera się seniorom, skąd się to wzięło?

Danuta Podogrodzka - Lost - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Z uwagi na to, że był rok seniora poszliśmy trochę w innym kierunku, chcieliśmy za pieniądze, które posiadamy wesprzeć większą ilość seniorów, w związku z tym spadek na ośrodkach wsparcia polega na tym, że z ośrodka wsparcia będziemy wspierać 8 godzinną opiekę, nie tak jak w tej chwili, że senior był 4 godziny, natomiast powstają nowe kluby samopomocy dla seniorów 4-godzinne, które w zamian za jedno miejsce w ośrodku wsparcia będą dwa miejsca w klubie samopomocy ale dostosowane do seniora stąd nie ma potrzeby wkładania dodatkowych pieniędzy w aktywność seniorów bo one są włożone w kluby samopomocy czyli tych klubów będzie więcej.

Ewa Kamińska - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

Seniorzy chcą wyjść i aktywnie spędzić czas, być aktywnym przez 8 godzin się nie da, w związku z tym przesunęliśmy z jednej kieszeni do drugiej zostawiając to 8-godzinne wymagające wsparcie i rozdzieliliśmy te dwa zadania.

Ewa Kryczko - Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej

Trzeba wziąć pod uwagę, że to nie jest jedyne źródło aktywizacji seniorów, są rady dzielnic, na pewno nie są to działania związane tylko z rokiem seniora tylko są to działania długoterminowe, zaplanowane na długi okres.

Beata Dunajewska - Daszczyńska - Przewodnicząca Komisji

Zgadzam się, posłużę się przykładem rady osiedla, która sfinansowała roczną działalność klubu seniora w Nowym Porcie a teraz z rezerwy celowej kupiła dla nich jakieś bilety do kina. Również z PFRONu niektóre pieniądze idą na aktywizację seniorów.

Danuta Podogrodzka - Lost - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Z inicjatywy pani prezydent seniorzy w Gdańsku testują tele opiekę, coś, czego tu w ogóle nie ma ponieważ w taki sposób jest to przygotowane, że jedna z firm zgodziła nam się żeby tą tele opiekę do końca roku przetestować na ile seniorzy będą mogli z niej później skorzystać.

Nie było więcej pytań i głosów w dyskusji, przewodnicząca zaproponowała pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja 4 głosami „za”, przy 1 głosie przeciw i 1 wstrzymującym się - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/130/50/2012 - załącznik nr 9 do protokołu

PUNKT 4

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2013-2040 - druk nr 709

Druk nr 709 - załącznik nr 10 do protokołu.

Jolanta Ostaszewska - Dyrektor Wydziału Finansowego UM zreferowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - 5 głosami „za” , przy 1 wstrzymującym się - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/131/51/2012 - załącznik nr 10 do protokołu.

PUNKT 5

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/433/12 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. - druk nr 729

Druk nr 729 - załącznik nr 11 do protokołu.

Danuta Podogrodzka - Lost - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku zreferowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Jacek W. Teodorczyk - Przewodniczący Komisji

Jeżeli chodzi o dofinansowanie kosztów uczestnictwa do obozów rehabilitacyjnych to wystarczy suma 628 tys. zł?

Ewa Kamińska - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

Oczywiście, że nie wystarczy. Ta suma została pozyskana z niewykorzystanych środków innych paragrafów i tylko tyle tych środków niewykorzystanych z innych paragrafów było, że można było przesunąć w obszar, który jest obszarem bardzo wrażliwym i pieniędzy jest mniej niż zgłaszanych potrzeb.

Jacek W. Teodorczyk - Przewodniczący Komisji

Tutaj jest tylko przeprowadzona korekta tego dokumentu?

Danuta Podogrodzka - Lost - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku

Tak.

Jacek W. Teodorczyk - Przewodniczący Komisji

W związku z tym sytuacja stała się klarowna.

Ewa Kamińska - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

Tylko dwa razy w roku mamy informację o przekazywanych środkach - w lutym , a potem ok. połowy roku, potem już się żadne nowe środki nie pojawiają, tylko są przesuwane.

Piotr Gierszewski - członek komisji

Z kolegą bierzemy udział w podobnych komisjach dlatego reagujemy na bieżąco i mamy ten przepływ informacji dość klarowny. Mimo, że te środki były w tym roku dość obfite to jest jakaś perspektywa przyszłoroczna?

Ewa Kamińska - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska

Nic się nie zmieniło co zmieniłoby tą perspektywę. W przedziale 2011-2012 zadziały się takie zmiany w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej, które pozwalały na to, że środki na zadania realizowane przez samorządy troszkę nam drgnęły, to była kwestia tej zmiany dotyczącej zapisu, że nie wchodzi w kategorie dofinansowań sodowskich emeryci, którzy w wieku emerytalnym otrzymują orzeczenia, tylko musieli je mieć wcześniej. I ta zmiana dotycząca odpłatności za podatek, natomiast w tym roku nie wprowadzono żadnych zmian, które powodowałyby jakiegokolwiek przetasowania, przetasowania mogły być tylko wynikiem lepszej lub gorszej ściągłości należności pefronowskich, ponieważ one się poprawiły, w połowie roku dostaliśmy więcej pieniędzy. Nic więcej się nie wydarzyło i zapowiedzi tego dotyczących też nie ma. Myślę, że w przyszłym roku ustawa porządkowa będzie się musiała zmieniać ponieważ goni nas termin, który otrzymaliśmy z Unii Europejskiej na uregulowanie rynku pracy chronionej. 2016 rok jest tym rokiem, w którym nie będzie mogło to funkcjonować. Zmiana ustawy jest przewidywana ale prace nad tym trwają i to są bardzo trudne prace. To już nie może być zmianą sześćdziesiątą istniejącej ustawy tylko trzeba przygotować ustawę nową. Jest też takie wyczekiwanie na zmianę ustawy o pomocy społecznej bo te dwie ustawy muszą ze sobą współgrać. Są założenia dla nowej ustawy o pomocy społecznej, mieliśmy okazję konsultować te założenia i uczestniczyć w spotkaniach, na których je prezentowano, natomiast założeń do ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej jeszcze nie ma.

Nie było więcej pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 6 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/132/52/2012 - załącznik nr 12 do protokołu.

PUNKT 6

Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu domowi pomocy społecznej o zasięgu gminnym w Gdańsku - druk nr 715

Druk nr 715 - stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Danuta Podogrodzka - Lost - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku zreferowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 6 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/133/53/2012 - załącznik nr 14 do protokołu.

PUNKT 7

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Gdańskim Domom Dla Dzieci - jednostce budżetowej - druk nr 714

Druk nr 714 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Anna Sobota - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku zreferowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 6 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/134/54/2012 - załącznik nr 16 do protokołu.

PUNKT 8

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu im. Karola Olgierda Borchardta - placówce interwencyjnej - druk nr 713

Druk nr 713 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Anna Sobota - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku zreferowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 6 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/135/55/2012 - załącznik nr 18 do protokołu.

PUNKT 9

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Domowi Integracyjno-Rodzinnemu - jednostce budżetowej - druk nr 712

Druk nr 712 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Anna Sobota - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku zreferowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 6 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/136/56/2012 - załącznik nr 20 do protokołu.

PUNKT 10

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gdańsku na rok 2013 - druk nr 692 z autopoprawką

Druk nr 692 - stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Joannę Bucholc - Inspektor w Wydziale Polityki Społecznej, koordynator Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zreferowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Piotr Gierszewski - członek komisji

Chciałem serdecznie podziękować wydziałowi, radnym, pani prezydent za umożliwienie swobodnej realizacji tego programu, który funkcjonuje i ewaluuje co roku, zmienia się. Natomiast staramy się wszystkich na tyle uspokoić, że żałuję tylko jednego, że do nas się nie zgłaszają z DMRG i chcieliby uzupełniać jakimiś drobnymi kwotami, remonty placówek itd. Państwa uwagi są na bieżąco przez koordynatora brane pod uwagę i możemy szybko reagować.

Beata Dunajewska - Daszczyńska - Przewodnicząca Komisji

A ja chciałam podziękować za to przesunięcie bo ostatnio te uchwały wpłynęły do nas trochę późno a tak mieliśmy prawie miesiąc na zapoznanie się z nimi. Pewnie dlatego nie ma teraz żadnych pytań. Proponuję przystąpienie do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

Komisja przystąpiła do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 6 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/137/57/2012 - załącznik nr 22 do protokołu.

PUNKT 11

**Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Promocji Zdrowia i Przeciwdziałania Wybranym Chorobom Społecznym w Gdańsku na 2013 rok-
druk nr 684**

Druk nr 684 - stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Iwona Herholz - Inspektor w Wydziale Polityki Społecznej UM, koordynator Programu Promocji Zdrowia i Przeciwdziałania Wybranym Chorobom Społecznym zreferowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 6 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/138/58/2012 - załącznik nr 24 do protokołu.

PUNKT 12

**Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na lata 2013-2017 - druk nr 693 z
autopoprawką**

Druk nr 693 stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Dorota Stępień - Inspektor w Wydziale Polityki Społecznej UM, koordynator Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na lata 2013-2017 zreferowała projekt uchwały

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 6 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/139/59/2012 - załącznik nr 26 do protokołu.

PUNKT 13

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gdańskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 - druk nr 695 z autopoprawką

Druk nr 695 stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Izabela Tarasiewicz- Inspektor w Wydziale Polityki Społecznej UM, koordynator Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 zreferowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Piotr Gierszewski - członek komisji

Czy tego typu program jest ustawowo nakazany?

Izabela Tarasiewicz- Inspektor w Wydziale Polityki Społecznej UM

Tak.

Beata Dunajewska - Daszczyńska - Przewodnicząca Komisji

Rozumiem, że to jest nałożenie dodatkowych obowiązków na różne instytucje zajmujące się osobami niepełnosprawnymi, starszymi, za którymi nie idą środki?

Karin Godziniec - Kierownik Referatu Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Wydziale Polityki Społecznej UM

To co robią te instytucje a jednocześnie z tych małych środków, które mogliśmy wykorzystać z tzw. kapslowego, to jest wspomóżenie w tym obszarze, w którym na razie możemy bo to jest 365 400 zł.

Beata Dunajewska - Daszczyńska - Przewodnicząca Komisji

A środki własne na promocję tego programu znajdują się? Czy jest taka nadzieja?

Ewa Kryczalo - Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej

Wiele rzeczy się robi w tym obszarze, chodzi o to żeby zebrać te nasze zasoby, które tu mamy natomiast bardzo duży nacisk trzeba położyć na promowanie świadomości tego, że takie zagrożenie istnieje i to będziemy robić z tych środków alkoholowych. Będzie skierowanie pewnych działań do szkół. Te wszystkie rzeczy można robić w ramach tych środków, które mamy ale mając świadomość tego do czego dążymy to główny nacisk jest na to żeby pewne rzeczy, które są już robione troszkę zmodyfikować i wzmocnić.

Beata Dunajewska - Daszczyńska - Przewodnicząca Komisji

Czyli z jednej strony jest to usankcjonowanie programu, który jest już robiony, z drugiej strony jest to dołożenie działań i promocja, która jest ważna. Rozumiem, że ten program w szkołach w tej chwili jest skupiony na tzw. odchudzaniu dzieci też jest włączony?

Karin Godziniec - Kierownik Referatu Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Wydziale Polityki Społecznej UM

Tak, dlatego że wzięliśmy bardzo szerokie pojęcie zdrowia psychicznego czyli właściwie wszystkie programy, które zostały przedstawione, każda działalność jest takim elementem dodatnim, taką pozytywną cegiełką dla budowania zdrowia psychicznego.

Nie było więcej pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 6 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 29-11/140/60/2012 - załącznik nr 28 do protokołu.

PUNKT 14

Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja

Żaneta Geryk - Wiceprzewodnicząca Komisji

Ja chciałam zapytać o ośrodek na Sobieskiego, bo media donoszą, że tam jednak nie powstanie i dlaczego? Czy ze względu na pieniądze, czy protesty, które były dosyć głośne? Co spowodowało, że jednak będzie ośrodek przeniesiony? I gdzie?

Jarosław Formela - Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej UM

Właśnie przygotowujemy pisemną odpowiedź dla państwa, ale już wyjaśniam: zrodziła się propozycja ze strony marszałka, że ma miejsce, które mógłby udostępnić, na początku to był tylko lokal w części nieruchomości natomiast potem z przyczyn takich, że oni przenoszą poradnię metadonową do innego pomieszczenia powstała cała nieruchomość łącznie z działką do dyspozycji oddana panu prezydentowi. Na dzień dzisiejszy sprawdzamy pod względem architektonicznym, strukturalnym, geodezyjnym. Wczoraj dostaliśmy odpowiedź z wydziału architektury, że nie ma przeciwwskazań do realizacji tych dwóch funkcji natomiast jeszcze teraz musimy rozmawiać z sanepidem bo okazało się, że tam jest pas 50-metrowy od cmentarza i jeżeli sanepid się zgodzi na wybudowanie nowego budynku, to po sprawdzeniu tego damy dopiero do wydziału skarbu, który zajmie się rozmowami pomiędzy marszałkiem, a miastem pod względem przejęcia lub przekazania nieruchomości tak samo jak się odbyło na Al. Zwycięstwa i przy ul. Długiej.

Piotr Gierszewski - członek komisji

Na ostatnim szkoleniu z panią marszałek rozmawialiśmy na ten temat i ona potwierdziła, że ze strony marszałka jest pewna wola, natomiast ważne jest żeby była zgoda na możliwość rozbudowy bo to jest piękna duża działka jest ten pas odległości od cmentarza.

Nie było więcej spraw bieżących, na tym posiedzenie zakończono. Godz. 18:15.

**Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych
i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Gdańska**

Beata Dunajewska - Daszczyńska

Protokolowała:
Monika Zawisza, Biuro Rady Miasta Gdańska